
Mastersi na start! 

 

17 marca 2024 r. w Toruniu ruszają 14. Halowe Mistrzostwa Europy w
Lekkiej Atletyce Masters. Zawody potrwają do 23 marca 2024 r.

O wydarzeniu, jego organizacji i uczestnikach rozmawiano podczas konferencji
prasowej, jaka odbyła się 13 marca 2024 r. w Arenie Toruń. W spotkaniu udział
wzięli: prezydent Michał Zaleski, Wacław Krankowski – prezes Polskiego Związku
Lekkiej Atletyki Masters i Dorota Dutkowska – zawodniczka masters, sprinterka,
srebrna i brązowa medalistka tegorocznych halowych mistrzostw Polski.

- Toruń jest chyba jedynym miastem na świecie, w którym w ciągu 9 lat
czterokrotnie odbywają się najważniejsze sportowe wydarzenia lekkoatletyczne
mastersów. Już za cztery dni rozpoczynają się 14. Halowe Mistrzostwa Europy w
Lekkiej Atletyce Masters w miejscu szczególnie upodobanym przez lekkoatletów
startujących w hali, czyli w toruńskiej Arenie – mówił prezydent Michał Zaleski,
wspominając wcześniejsze edycje zawodów lekkoatletycznych mastersów: 10.
Halowe Mistrzostwa Europy w 2015 r., 8. Halowe Mistrzostwa Świata w 2019 r. i 9.
Halowe Mistrzostwa Świata w 2023 r.
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Sportowcy wystartują w następujących konkurencjach: 60 metrów, 200 metrów, 400
metrów, 800 metrów, 1500 metrów, 3000 metrów, 60 metrów przez płotki, 3000
metrów chód sportowy, 5 km uliczny chód sportowy, maraton, skok wzwyż, skok o
tyczce, skok w dal, trójskok, pchnięcie kulą, rzut ciężarkiem, rzut dyskiem, rzut
młotem, rzut oszczepem, pięciobój, sztafeta 4x200 metrów, sztafeta 4x200 metrów
mix, 6 km i 8 km biegi przełajowe. Wydarzenie rozegrane zostanie głównie w Arenie
Toruń, ale konkurencje rzutowe odbywać się będą na Stadionie Miejskim im.
Grzegorza Duneckiego, konkurencje przełajowe – w lesie miejskim Rudelka, z kolei
trasa chodu na 5 km oraz start i meta maratonu – na ul. Bema.

W ramach 14. HME odbędą się także Mistrzostwa Europy w Maratonie Masters.
Będzie to edycja specjalna w związku z przypadającym w 2024 roku stuleciem
maratonu w Polsce. Podkreślić należy, że to właśnie w Toruniu w 1924 roku miał
miejsce pierwszy maraton w kraju. Impreza ma charakter otwarty co sprawia, że na
królewskim dystansie 42 km 195 m swoich sił będzie mógł spróbować każdy (18+),
jednakże klasyfikacji generalnej będą podlegali tylko zawodnicy masters. Maraton o
Mistrzostwo Europy odbędzie się ostatniego dnia Halowych Mistrzostw Europy w
Lekkiej Atletyce Masters, tj. w sobotę 23 marca 2024 r. W każdej kategorii wiekowej
są do zdobycia po 3 medale oddzielnie dla kobiet i mężczyzn, jak również medale
drużynowe.

Prezydent Michał Zaleski zaprosił mieszkańców do udziału w ceremonii otwarcia
mistrzostw, która odbędzie się w sobotę 16 marca 2024 r. o godz. 18:00 w
Arenie Toruń. Sportowcom w strojach reprezentacyjnych będą towarzyszyć dzieci
ze Szkoły Podstawowej nr 35 im. Polskich Olimpijczyków z flagami i tabliczkami, nie
zabraknie także atrakcji kulturalnych – koncertu Orkiestry Dętej Zespołu Szkół
Samochodowych oraz występu Zespołu Pieśni i Tańca „Młody Toruń” z
Młodzieżowego Domu Kultury oraz Stowarzyszenia Popierania Kultury Ludowej
"Młody Toruń".

Wstęp na ceremonię otwarcia oraz na całe zawody jest bezpłatny.

Relację „na żywo” w internecie z każdego dnia mistrzostw przeprowadzi Telewizja
Toruń.

Do startu w 14. HME Masters i ME w Maratonie Masters zgłosiło się łącznie 3442
zawodników z 38 krajów z Europy i 18 krajów spoza Starego Kontynentu.
Reprezentacja Polski Masters liczy 977 osób, z czego z Torunia jest 69 zawodników.



W samym maratonie udział weźmie 578 biegaczy, w tym 39 spoza Europy. – Jak
zawsze nie zabraknie uznanych sportowców. Udział w mistrzostwach zapowiedzieli
znakomici polscy olimpijczycy i lekkoatleci m.in. Robert Korzeniowski, Sebastian
Chmara, Urszula Kielan, Ludwika Chewińska, Genowefa Patla, Tomasz Lipiec –
poinformował Wacław Krankowki.

Patronat Honorowy nad mistrzostwami objęli: Sławomir Nitras - Minister Sportu i
Turystyki, Radosław Piesiewicz - Prezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego, Piotr
Całbecki - Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Michał Zaleski -
Prezydent Miasta Torunia oraz Henryk Olszewski - Prezes Polskiego Związku Lekkiej
Atletyki.

Fot. Sławomir Kowalski
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